
1

ANO 61 Guaratinguetá, 29 de setembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.371

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
Pregão Eletrônico 003/2020 - ORGAO - SAEG - CONTRATADA – GIGWATER 

ENGENHARIA LTDA - OBJETO - Manutenção mensal de equipamento para 

armazenamento e dosagem de hidróxido de cálcio em suspensão - VALOR R$ 

13.700,04 - VIGÊNCIA - De 01/10/2022 até 30/09/2023 - FUNDAMENTO - Artigo 71 da 

Lei Federal nº. 13.303/2016. 

 
 
 
  



2

ANO 61 Guaratinguetá, 29 de setembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.371

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



3

ANO 61 Guaratinguetá, 29 de setembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.371

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



4

ANO 61 Guaratinguetá, 29 de setembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.371

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO Nº 1 /2022 - EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1

 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
GUARATINGUETÁ 

PROCESSO SELETIVO Nº 1/2022 
EDITAL de RETIFICAÇÃO N° 1 

 

 1 

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de GUARATINGUETÁ, resolve expedir a presente RETIFICAÇÃO ao Edital de 
Abertura de Inscrições do Processo Seletivo nº 1/2022, para fazer constar as seguintes alterações: 
 
 
1. DO PREFÁCIO 
Corrigido o ano letivo do Processo Seletivo de 2022 para 2023. 
 
 
2. DAS INSCRIÇÕES 
2.1. Prorrogado o prazo final de inscrições de 03 para 10 de outubro de 2022. 
2.2. Prorrogada a data do último dia de pagamento do boleto de inscrição de 04 para 11 de outubro de 2022. 
 
 
3. DOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA 
3.1. Prorrogada a data final de envio do Laudo de deficiência via correio de 28 de setembro para 05 de outubro de 2022. 
 
 
6. DA DATA E HORÁRIOS ESTIMADOS PARA A APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
6.1. Alterada a data de aplicação das provas objetivas de 23 de outubro para 13 de novembro de 2022. 
 
 
A versão integral do presente do EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES - CONSOLIDADO estará disponível para consulta no 
nos sites www.publiconsult.com.br e www.guaratingueta.sp.gov.br, sendo este publicado no Diário Oficial da Estância 
Turística de Guaratinguetá (https://guaratingueta.sp.gov.br/diario-oficial-da-estancia-turistica-de-guaratingueta/). 
 

 
GUARATINGUETÁ, 29 de SETEMBRO de 2022.  

 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
Prefeito do Município da Estância Turística de GUARATINGUETÁ 

 
 
 



5

ANO 61 Guaratinguetá, 29 de setembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.371

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



6

ANO 61 Guaratinguetá, 29 de setembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.371

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022  S.R.P.– PROCESSO Nº  064/2022 

Objeto:  REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento

de MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.

Data da Sessão: 11 de Outubro de 2022 às 9 horas 

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022  – PROCESSO Nº  066/2022 

Objeto:   Contratação de empresa especializada para fornecimento de CONCRETO USINADO dosado

em central para atender aos contratos referente as obras de EXECUÇÃO DE ALAMBRADO NAS VA-

LAS DE CONTENÇÃO 01  E 02 SITUADAS NO BAIRRO VISTA ALEGRE (VALA 01 DISPENSA

07/2022) e (VALA 02 DISPENSA 10/2022)

Data da Sessão: 14/10/2022 às 9 horas 

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



7

ANO 61 Guaratinguetá, 29 de setembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.371

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO




                
       




8

ANO 61 Guaratinguetá, 29 de setembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.371

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

              PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  
              TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

                     Seção de Licitações  
 

 
 
 
 
Processo: Pregão Presencial nº 145/22  
 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de estabilizante e 
impermeabilizante de solo, para atendimento ao município de Guaratinguetá, que tem como 
objetivo a aquisição de estabilizante e impermeabilizante de solo para tratamento de base 
primária de 20 cm, incluindo fornecimento e capacitação técnica e aplicação de acordo com 
as normas vigentes da ABNT-NBR, destinados a Secretaria Municipal de Agricultura. 
 
 

VALOR  REGISTRADO 
 
 
FORNECEDOR:  BASE FORTE IMPERMEABILIZANTE DE SOLO EIRELI 
 

ITEM QUANT. UN. DESCRIÇÃO VALOR  
UNITÁRIO 

VALOR  
TOTAL 

01 114.000 M² IMPERMEABILIZANTE 
 
Estabilizante e impermeabilizante de 
solo, para tratamento de base primária de 
20cm. O produto deverá estar em total 
consonância com a Associação Brasileira 
de Normas Técnicas, referente à 
produção do mesmo ainda relativas à 
segurança em consonância as 
características próprias do Item aqui 
descrito, dentre as normas vigentes, 
deverá em especial ser verificada a 
consonância junto à ABNT-NBR 
10004/2004 – Resíduos Sólidos-
Classificação, NBR 10005-2004, sem 
prejuízo a outras que estejam em 
vigência ou que venham a vigir. 
Unidade do produto em metro quadrado 
 
Marca: EMC SQUARED 
 

R$ 11,40 R$ 1.299.600,00 

 



9

ANO 61 Guaratinguetá, 29 de setembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.371

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA SMA



10

ANO 61 Guaratinguetá, 29 de setembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.371

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO









                  
            



